
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Poskytování služeb ad hoc k zajištění provozu a údržby 
staveb k odvodnění pozemků – oblast Jižní Čechy 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 423366/2021/01 / SPU 477457/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 29. 12. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadavatel uvádí: 

Objekty uvedené v Příloze č. 2 návrhu smlouvy jsou předmětem Smlouvy o poskytování 

služeb k zajištění provozu a údržby staveb k odvodnění pozemků „oblast Jižní Čechy“ č. 0114-

D1-18-206 ze dne 20. 12. 2018, s dobou trvání do 31.12.2022. Vzhledem k tomu, že byl 

v rámci této smlouvy vyčerpán limit pro služby ad hoc, je zadavatelem vypisována tato veřejná 

zakázka.  

Dotaz dodavatele č.1 

Můžeme se do vypsané veřejné zakázky přihlásit, když v Zadávací dokumentaci je uvedeno, 

že „Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku“. My jsme už 

nabídku na práce ad hoc podali v roce 2018, náš smluvní vztah nebyl ukončen a nadále trvá. 

Odpověď zadavatele: 

Veřejná zakázka s názvem „Zajištění provozu a údržby staveb k odvodnění pozemků – oblast 

Jižní Čechy“ je zadána, výběrové řízení bylo ukončeno dne 20.12.2018 uzavřením Smlouvy o 

poskytování služeb k zajištění provozu a údržby staveb k odvodnění pozemků - oblast Jižní 

Čechy č. 0114-D1-18-206 (dále jen „původní smlouva“) s Vaší společností. V kap. 6 odst. 6.3 

původní smlouvy z roku 2018 je definováno, že „Cena Služeb ad hoc za dobu trvání původní 

smlouvy je stanovena na hodnotu nejvýše 800 000 Kč bez DPH, 968 000 Kč vč. DPH, která je 

uvedena v Příloze č. 7 původní smlouvy.“  

Vzhledem k tomu, že za dobu trvání této původní smlouvy byla tato částka téměř vyčerpána, 

nemůže SPÚ jako objednatel dle původní smlouvy tyto ad hoc služby objednávat, neboť by to 

bylo v rozporu s původní smlouvou. Protože SPÚ potřebuje i nadále ad hoc služby objednávat, 



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

přistoupil k zadání nové veřejné zakázky pouze na poskytnutí služeb ad hoc, na poskytování 

služeb provozu a údržby se nic nemění. Jedná se tedy z hlediska zákona o dvě samostatné 

veřejné zakázky. 

Dotaz č.2 

Nedostaneme se podáním nabídky do rozporu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek, 

jestliže se jedná o předmět veřejné zakázky, na který už platnou smlouvu uzavřenou máme? 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o nové zadávací řízení a novou zakázku, na kterou bude uzavřen nový smluvní 

vztah.  

Dotaz č.3 

Jak bude smluvně ošetřen fakt, že v případě výběru nového dodavatele služeb ad hoc budou 

na stejnou činnost pod smlouvou současně dva dodavatelé? 

Odpověď zadavatele: 

Jelikož z původní smlouvy již nelze ad hoc služby objednávat z důvodu uvedeného výše, 

budou ad hoc služby objednávany výhradně na základě nově uzavřené smlouvy s vybraným 

dodavatelem. 

Dotaz č.4 

Jak bude ošetřena zodpovědnost stávajícího dodavatele, pokud bude do jeho činnosti 

zasahovat třetí osoba? Tuto skutečnost návrh SoD „Příloha č. 2 Smlouva Provoz služby ad 

hoc JC“ nijak neřeší. 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel služeb ad hoc dle aktuálně vypsané zakázky bude odpovědný za provedené služby 

objednateli, tedy SPÚ, který bude objekty určené k poskytnutí služeb ad hoc osobně předávat 

a přebírat (viz kap. 8 přílohy č. 4 smlouvy – VOP) a vůči dodavateli bude uplatňovat případné 

náhrady škody, reklamace apod. (viz kap. 11, 12 a 15 VOP). Zadavatel počítá s tím, že SPÚ 

jako objednatel bude poskytovatele služeb provozu a údržby informovat o rozsahu služeb ad 

hoc, době plnění apod. Konkrétní pravidla budou nastavena na základě vzájemné dohody 

s novým dodavatelem služeb ad hoc.  

 

V souvislosti s touto změnou zadavatel dle § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Nově je lhůta pro podání nabídek stanovena do 21. 1. 2022 do 10:00 hodin. 

 

V Praze dne 29. 12. 2021 

 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 


		2021-12-29T12:37:42+0100
	Mgr. Pavel Škeřík 9fbfee2dac5f8defe17abe06059b7e2779899e94




